
Jak Čechomor koncertoval v Číně

Napsal uživatel Čechomor
Pondělí, 07 Červen 2010 23:22

  Skupina Čechomor vyrazila v druhé polovině května již podruhé do daleké Číny. V této
obrovské zemi reprezentovala českou tvář world music a sami se můžete podívat, jaký byl
zážitek Čechomoru z této velké cesty. V Číně tentokrát odehrál Čechomor hned trojici koncertů.
Jeden z nich v rámci „Českého dne“ na světové výstavě Expo 2010 v Shanghaji, další ve
známém pekingském hudebním klubu Yu Gong Yi Shan a poslední před Velkou čínskou zdí. U
příležitosti čínského „turné“ skupina Čechomor nastudovala interpretaci čínské lidové písně 
Mo li hua
(Jasmínový květ) a dvě společné písně s čínskou hudební skupinou. Koncert před Velkou
čínskou zdí navštívila mimo jiné řada čínských studentů, kteří se v Pekingu věnují studiu
bohemistiky, a někteří z nich dokonce některé písně Čechomoru znali.
 
Hudba Čechomoru je unikátní syntézou folkových, rockových a lidových vlivů. Spojení kapely s
atributem tradice, historie a svým způsobem také mýtu – Velké čínské zdi, na koncertě u Ju
Yong Guan 20. května 2010, propůjčila události vskutku unikátní, téměř až mystickou,
atmosféru. Je bezpochyb, že na zážitek slyšet moravské a české lidové písně zahrané v
bezprostřední blízkosti legendárního atributu čínské civilizace budou posluchači, stejně tak jako
protagonisté, ještě dlouho vzpomínat. O tom, jak velkým zažitkem pro Čechomor koncertování v
Číně bylo, se můžete přesvědčit na fotografiích. Koncert v Pekingu a pod Velkou čínskou zdí
organizovalo Velvyslanectví ČR v Pekingu v rámci představování české kultury v Číně.
 
 
   
 

  

 1 / 4



Jak Čechomor koncertoval v Číně

Napsal uživatel Čechomor
Pondělí, 07 Červen 2010 23:22

      

  

      

 2 / 4



Jak Čechomor koncertoval v Číně

Napsal uživatel Čechomor
Pondělí, 07 Červen 2010 23:22

  

      

  

      

 3 / 4



Jak Čechomor koncertoval v Číně

Napsal uživatel Čechomor
Pondělí, 07 Červen 2010 23:22

  

      

  

        

 4 / 4


